
     CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 

ESTADO DO PIAUÍ 

CNPJ: 01.945.758/0001-65 

RUA DOMINGOS NERIS, 53 – CENTRO 

http://www.caxingo.pi.leg.br 
 

                             EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2022 

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21 

                                                                                                                 Treze Anos de Serviços de Qualidade 
 

 

                           O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ, Estado do Piauí, usando de 
suas atribuições legais RESOLVE:  
 
                          1º - Corrigir o item 2.1 do Edital que passa a ter a seguinte redação:   
   
2.0 – DOS CARGOS, VAGAS, CARGA HORÁRIA, REMUNERAÇÃO E REQUISITOS MÍNIMOS  

2.1.  O detalhamento sobre código, o número de vagas, local de trabalho, carga horária, jornada de trabalho, valor do 
salário, taxa de inscrição e requisitos/escolaridade é o que consta no quadro a seguir:  
 

QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS   

CARGOS CÓD. DO 
CARGO 

C/H CR SALÁRIOS 
R$ 

INSCRIÇÃO
VALOR     

R$ 

PRÉ-REQUISITOS  

Digitador  Cód. 001 – 01 
Vaga   

 

40h - 1.212,00 100,00 Nível Médio completo + 
conhecimento em informática 

Auxiliar de Serviços 
Gerais  

Cód. 002  40h 01 1.212,00 100,00 Nível Médio completo 

Motorista  Cód. 003  
 

40h 01 1.212,00 100,00 Nível Médio completo + CNH 
Cat. B 

CR – Cadastro de Reserva 

                               

                                2º - Manter as demais normas já estabelecidas.  
 
                          3º - Revogar todas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

Caxingó (PI), 18 de julho de 2022. 
 
 
 
 
 

 
PEDRO DE BRITO MACHADO 

Presidente da Câmara Municipal 
 


